Patris, & Filij, & Spiritus Sancti. De deprecatione verborum hiberi solita, nemo vnquam dubitauit. Dico tertium. Vt licet aliquod supra dictorum verborum demere, aut relinquere absque virginti necessitate. Ita omnes. Ratio nota, quia non licet absque causa recedere ab vniuersa Ecclesie ritum, ac ceremonia.

§ QVAEST. *Suntne hec duo verba, absoluo te, materialiter an formaliter de essentia huius forme?* RESP. Formaliter quidem, non materialiter, hoc est, in sensu, non in sono. Ita Theologi cum Conc. Florent & Trident. Hac contra ex communi doctrina de sacramentis in genere. Opinatio vero Scoti in 4. d. 14. quæst. 4. asserentis de essentia huius forme, non esse determinata verba, intelligenda esse hoc sensu, aliter falsa est omnia.

De ministro Sacramenti Poenitentiae, §. 9.

- 1 An solus sacerdos sit minister sacramenti Poenitentiae.
- 2 Non omnis sacerdos est minister sacramenti Poenitentiae, sed qui habet iurisdictionem ordinariam, vel delegatam in foro sacramentali.
- 3 Quis sacerdos habet ordinariam iurisdictionem in hoc foro.
- 4 Qui habent ordinariam potestatem in hoc foro, quo illam habent.
- 5 An Archiepiscopi habeant iurisdictionem in hoc foro erga subditos suorum suffraganeorum.
- 6 Quis parochus habet ordinariam iurisdictionem erga eum, qui habet domicilium in duabus parochijs.
- 7 Quis sacerdos habet iurisdictionem delegatam in hoc foro sacramentali.
- 8 Quando Papa delegat hanc iurisdictionem, delegat eam etiam repugnantibus parochijs, & Episcopis.
- 9 Quis sacerdos habet iurisdictionem in hoc foro erga Papam.

10 Quid

- 10 Quis sacerdos habet potestatem in hoc foro supra
Episcopos.
- 11 Quis sacerdos habet potestatem in hoc foro supra
pralatos exemptos.
- 12 Quis sacerdos habet potestatem in hoc foro supra
parochias.
- 13 Quis sacerdos habet iurisdictionem in hoc foro su-
per simplices sacerdotes.
- 14 An sit satis ad hoc sacramentum ministrandum
iurisdictione præsumpta.
- 15 An sit satis ad hoc sacramentum ministrandum
iurisdictione petita, & non obtenta.
- 16 De approbatione Episcopi requisita in confessaria
post Concil. Trident. & interpretamento illius
decreti.
- 17 An sacerdos de cuius iurisdictione, & approbatio-
ne controuertunt probabiliter Doctores, possit
hoc sacramentum ministrare.
- 18 An in articulo mortis pœnitentis possit quilibet sa-
cerdos ei ministrare sacrament. pœnitentiæ.
- 19 Vnde habet in articulo mortis pœnitentis quilibet
sacerdos iurisdictionem ad ei ministrandum sa-
crament. Pœnitentiæ.
- 20 An possit quilibet sacerdos absoluere sacramenta-
liter à Venialibus peccatis.
- 21 An quilibet sacerdos possit absoluere à mortalibus
peccatis iam ritè confessis, & absolutis.
- 22 Quis sacerdos potest absoluere à reseruatis.
- 23 Qui tenetur ministrare Sacramentum Pœniten-
tiæ & quando.
- 24 An confessor teneatur examinare conscientiam
pœnitentis.
- 25 An teneatur confessor absoluere pœnitentem,
quens

- quem iudicat esse dignum absolutione,
 26 De sigillo, quod confessor, & alij tenentur seruari
 confessionis auditæ.
 27 An liceat aliquis vsus notitia in confessione accipi
 sita.
 28 Quod est peccatum frangere sigillum, & quæ
 nae impostæ sunt frangenti illud.

QVAESTIO. Quis est minister Sacramenti Penitentiae?
 RESP. Solus sacerdos. Est propositio de fide. Tra-
 ditur cap. Quidam de poenitent. d. 1. in Concil. Florent.
 & Trident. session. 14. cap. 6. & cano. Ratio est, quia
 hoc sacramentum sit iurisdictionis, non debuit omnibus
 singularibus committi, cum vero sit necessitatis, non de-
 buit solis Episcopis quo ad ministerium tradi. Dico
 cundum. In nullo euentu potest alius, quam sacer-
 dos esse minister huius sacramenti, est omnium Ca-
 tholicorum sensus. Ideo cum Gloss. in cap. si uis de furtis
 & ibid. Panorm. Mag. in 4. d. 17. cap. 1. ibid. D. Thom. quæ-
 3. art. 3. quæ. 2. ad 1. aiunt in defectu sacerdotis, faciendam
 confessionem laico, loquuntur de confessione ad humili-
 ationem, qua humiliatione obtineatur à Deo gratia
 pro peccato delendo, & euitando; non vero ad sacramen-
 tum. Quæ quidem humiliatio tantummodo exercenda
 cum subest periculum, non habendi aliter veram con-
 tritionem, atque dolorem peccatorum.

2 QVAEST. Quis sacerdos est minister huius sacramen-
 ti? RESP. Solus ille, qui habet in hoc foro potestatem iurisdictionis, siue ordinariam, siue delegatam. Est pro-
 positio de fide definita à Conc. Florent. & Trid. session. 14.
 capit. 7. quam dicit Apostolicam traditionem. Ita Damas-
 sus epist. 4. Decretal. Concil. Hispalen. 2. cap. 7. & Concil.
 Lat.

3 QVAEST. Quis sacerdos habet ordinariam potestatem iurisdictionis ad hoc sacramentum ministrandum, & erga quæ
 personas? RESP. Dico primum. Summus Pontifex erga
 uniuersalem Ecclesiam, uniuersalissimam quo ad loca,
 personas, & culpas, & modum vrendi illa per se, vel per
 alios. Ita cap. penult. & ult. 9. quæst. 3. cap. Cuncta per mun-
 danos.

etiam de maiestate, & obed. Ostendit D. Thom. Opusc. 1. cap. 32. & opusc. 19. cap. 4. Dico secundum. Habent hanc potestatem iurisdictionis ordinariam Episcopi, erga suos Episcopatus: Item Vicarij Episcoporum, si sacerdotes sint. Dixi, si sacerdotes sint, quia si sacerdotes non sunt, quamvis hanc potestatem habeant ordinariam ad delegandam, non habent ad exercendam. Dico tertium. Habent hanc iurisdictionis potestatem ordinariam parochi erga suos parochianos. Ita habet usus, & sensus totius Ecclesiæ. Dico quartum. Habent hanc potestatem iurisdictionis ordinariam Prælati Religionum erga religiosos suæ religionis maiorem, minoremve, quo maior, vel minor est potestas exterior erga eisdem religionis, Generalis nimirum erga generalem religionem, Prouincialis erga prouinciam suam: Guardiani erga monasterij subditos.